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Mittwoch, 17. Oktober

19:30

Informelles Vortreffen 9:30
Restaurant Ecco
Kartduserwall 7-11, 50678 KéIn

Donnerstag, 18. Oktober

9:00

9:30

11:30

13:30

14:30

16:00

17:00

19:30

11:00
BegruBung und Organisatorisches
Alexander Lenger, Daniel Meyer

Wirtschaftsprognostik: Epistemik unter
radikaler Unsicherheit 12:00
Werner Reichmann

11:00 Kaffee

Von Notwendigkeiten zu Strategien, von Zwangen
zu Praferenzen: Habitustransformation unter
VWL-Studierenden

Lukas Bauerle
12:30 Mittagsimbiss

Homo Academicus Oeconomicus:
Anmerkungen zur Feldsozialisation von
Wirtschaftswissenschaftler*innen
Alexander Lenger

Warum studieren zukunftige Elite-Okonomen
ihr Fach? Erste Ergebnisse und methodische
Reflexionen

Tim Winzler
15:30 Kaffee

Manager, Consultant oder Unternehmer? Die
Konstruktion von Karriereaspirationen in
Wirtschaftshochschulen

Daniel Meyer

FUhren lehren? Wie Business Schools die
deutschen Wirtschaftswissenschaften verandern

Alexander Mitterle

Gemeinsames Abendessen
Zum Alten Brauhaus
Severinstr. 51, 50678 KéIn

Freitag, 19. Oktober

Andersdenkende als Vordenker im
wirtschaftswissenschaftlichen Feld: Einsichten
zur epistemischen und soziologischen Struktur
paradigmatischer Anderungen

Katrin Hirte

10:30 Kaffee

Eine Disziplin in Zeiten der Krise: Prozesse der
Transnationalisierung, Differenzierung und
Hierarchisierung im Feld deutschsprachiger
Volkswirt*innen

Christian Schmidt-Wellenburg

Abschlussdiskussion

12:30 Mittagsimbiss



